

Beretning for Ungdomsringen – Kongres 2012

af formand Maja Panduro

Snart er der gået et år siden jeg blev valgt som formand i Ungdomsringen.

Som ny formand har det været inspirerende at opleve det store engagement, der er i Ungdomsringen – og jeg vil med denne beretning forsøge at give et indblik i det arbejde, som er foregået i organisationen siden sidste kongres.

De tre ben – Ungdomsringens hovedopgaver

Ungdomsringens identitet er fortsat, at vi står på tre ben:

- Vi laver aktiviteter for vores børn og unge – både på landsplan og forankret i det lokale og regionale klubarbejde
- Vi tilbyder kompetenceudvikling for vores ledere, medarbejdere og frivillige
- Vi er en stærk og troværdig interessevaretager og politisk spiller på den ungdomspolitiske bane

De tre formål er ligestillede og ligeværdige – men fylder ikke nødvendigvis lige meget i de enkelte medlemmers bevidsthed. Ligesom de hver især kan være årsag til, at man er medlem af Ungdomsringen. Netop medlemspleje og medlemstilbud vender jeg tilbage til senere i min beretning.

Det er fortsat vigtigt for mig og resten af den politiske ledelse, at vi hele tiden har vores opmærksomhed rettet mod at Ungdomsringen står ligeværdigt på alle tre ben.

Relationer, fællesskaber og engagement gennem 70 år

Året 2012 har i den grad stået i fællesskabets ånd.

Ungdomsringen fyldte 70 år den 12. juni og i den anledning udgav Ungdomsringen jubilæumshæftet ”Da Danmark fik sin Ungdom – relationer, fællesskaber og engagement gennem 70 år”. Formålet med hæftet er at give både nuværende og kommende medlemmer et tilbageblik over Ungdomsringens historie fra dengang i 1942 og frem til nu i 2012. Udover de mange fortællinger om, hvordan Ungdomsringen har varetaget klubbers og Ungdomsskolelæreres interesser på hele fritidsområdet, er det også en fortælling om de mange mærkesager, ungdomspolitiske dagsordener og aktiviteter, som på flere niveauer har haft en samfundsmæssig betydning. Og sidst men ikke mindst de fantastiske ildsjæle – både unge og voksne – der på demokratisk vis har haft en reel indflydelse på udviklingen i Ungdomsringen og som har skabt relationer på tværs af Landet. Tillykke til os alle – vi skal huske at passe godt på foreningen og huske, at vi til stadighed knyttes sammen af vores stædige tro på den unge og på fællesskabet!



Et år i forandring - omstrukturering i Ungdomsringen

Vi har i løbet af de seneste år i Ungdomsringens ledelse og Landsråd arbejdet på at bringe balance mellem indtægter og udgifter. Målsætningen har været, at fra budgetår 2013 går Ungdomsringens budget i nul. Det er meget simpelt – vi kan ikke blive ved med at køre med underskud. Derfor har et enigt Landsråd og Daglig Ledelse i slutningen af juni 2012 truffet beslutning om at tilpasse budgettet.

Vores prioritering var at sikre en uændret betjening af regionsbestyrelser, landsråd og arbejdsgrupper. Herudover ønskede vi at sikre et uændret aktivitetsniveau i vores ungerettede aktiviteter og projekter og at understøtte den positive udvikling vores kompetenceudvikling har taget gennem de seneste ¾ år. Derfor tilpassede vi udgifterne gennem en række administrative besparelser, samt reducerede ledelsen på sekretariatet.

Ny ledelsesstruktur

Som konsekvens heraf bestemte et enigt Landsråd, at ledelsen fremover vil bestå af:

En administrativ leder (sekretariatschef) og en økonomiledelse, der sikrer driften og personaleledelsen på sekretariatet, sammen med Daglig Ledelse.

Indholdsledelsen flyttes til Landsrådet, som får øget indflydelse og mødes fremover 6 gange om året og vil derfor komme tættere på de økonomiske processer og være en del af de strategiske repræsentationer.

Jeg er overbevist om at Ungdomsringen står godt rustet til fremtiden med den nye struktur med både et engageret politisk og administrativt niveau.

Økonomi

Ungdomsringen har en sund økonomi - det er vigtigt at fastslå.

Landsrådet har tilkendegivet, at foreningens ordinære driftsbudget skal balancere, men dette er ikke opnået i 2011 og 2012, og derfor har vi nu foretaget de beskrevne omstruktureringer således, at der kan komme balance mellem indtægterne og udgifterne.

Ungdomsringens budget for 2013 er nu i balance således, at det udviser et mindre overskud kr. 26.600. Budgettet for 2013 indeholder samme aktivitetsniveau som i 2011 og 2012, således at Ungdomsringen fortsat kan udvikle sig og fortsat udbyde aktiviteter, ungerådsaktiviteter og undervisningsaktiviteter og således, at Ungdomsringen står rustet til de fremtidige udfordringer.

Ungdomsringen har i 2012 skiftet revisionsselskab og fremover er det Census – Revision, som varetager revisionen af Ungdomsringen.

Nye medlemstilbud - medlemspleje

Ungdomsringen har hele tiden fokus rettet på, hvordan vi kan servicere vores medlemmer, således at det at være medlem i Ungdomsringen, gør hverdagen lettere og bedre for både ledere, medarbejdere og for de unge i klubber og Ungdomsskoler.

Ungdomsringen indgik i september en aftale med KODA som udover Højesterets dom i 1999 (UfR.1999.2011H) nu også dækker Ungdomsringen's aktiviteter regionalt og nationalt, samt fritids- og ungdomsklubbernes arrangementer.

Ungdomsringen har endvidere indgået en aftale med vores forsikringselskab om forsikring af børn og unge, som deltager i Ungdomsringens aktiviteter som omhandler farlig sport, hvor det er nødvendigt at børn og unge har en udvidet ulykkesforsikring. Det betyder at børn og unge, der deltager i aktiviteter med farlig sport, fra 1. januar 2013 er dækket af en ulykkesforsikring.

Et stærkt Ungeråd

Ungerådet fik i Aallaa Awad Baker en ny formand ved kongressen sidste år.

Det sidste års tid har med al tydelighed vist, at vi i Ungdomsringen har et stærkt Ungeråd med Aallaa i spidsen med stærke og engagerede unge, som tager initiativer, blander sig i debatter, bliver inviteret til at være paneldeltagere ved diverse konferencer, og om lidt skal deltage i den årlige Christiansborg Konference, som både bidragsydere til bogen og som paneldeltagere på selve konferencen. På regionsgeneralforsamlingerne i 2012 er der blevet valgt nye unge ind og ALLE regioner har nu unge repræsenteret. Ungerådet har i det seneste år arbejdet på en strategi, som skulle sikre, at alle regioner var repræsenteret med unge. De har derfor budt sig ind på regionsbestyrelsesmøderne for at fortælle om Ungerådet. Det har givet pote og det er simpelthen så flot gået Ungeråd!

Folkemøde 2012

Ungdomsringen deltog med en delegation på Folkemødet 2012 med både unge og voksne. Ungedelegationen havde planlagt en PR event i form af et "Cookie Monster", der gav god omtale for Ungdomsringen og fik politikere og andre aktører i tale under Folkemødet. Ungdomsringen havde også indbudt til en "battle på ord" om 16 års valgret – og til lejligheden var der blevet sat en boksering op på havnen i Allinge, som udgjorde kamparenaen og hvor Ungdomsringens unge indbød til debat iført bokseudstyr. Ved evalueringen efterfølgende var vi enige om, at deltagelse i Folkemødet er en rigtig god platform for Ungdomsringen som organisation, så vi planlægger at vende talstærke tilbage til Bornholm i 2013.

Studietur til Grønland

Landsrådet var i april på studietur til Grønland. På programmet var besøg hos Politimesteren i Grønland, som bl.a. gav et øjebliksbillede på ungekulturen og forebyggelsesindsatser i Grønland, et besøg på Center for Folkesundhed PAARISA, samt besøg og rundvisning i 2 klubber i NUUK. Som en del af klubbeturene var der arrangeret et møde for de 4 unge Landsrådsmedlemmer og grønlandske unge. Ungdomsringen har fortsat kontakt med ledere og medarbejdere fra PAARISA og i november/december kommer der besøg fra Grønland, både fra PAARISA og fra det Grønlandske Parlament. Vi har også efterfølgende haft kontakt med klublederne i Nuuk for at se på, om det er muligt at skræddersy et forløb for medarbejderne i klubberne.

Bog og Christiansborg konference

Umiddelbart efter forrige kongres afholdt vi den årlige Christiansborg Konference med afsæt i Ungdomsringens årlige bogudgivelse. Titlen på både bog og konference var: "Kampen om de unges fritidsliv". Tilslutningen til konferencen var stor og bogen var også genstand for både interesse og debat. Christiansborg konferencen er den tilbagevendende mulighed for også at invitere vores øvrige samarbejdspartnere og interessenter ind i vores univers og drøfte aktuelle temaer på fritids- og ungeområdet generelt. Det har hidtil været en stor succes og den tradition skal vi selvfølgelig fortsætte. Bogudgivelsen 2012 handler om unge og fællesskab – et tema vi synes passer godt ind i jubilæumsåret. Og i skrivende stund er konferencen i år også ved at være overtegnet.

Netværksdannelse – også internationalt

Ungdomsringen er medlem af ECYC, den internationale forening for ungdomsklubber. Næstformand Søren Olsen og Landsrådsmedlem Lars Holme repræsenterer Ungdomsringen i ECYC. I juni 2012 var vi i Ungdomsringen vært ved det årlige Ex. Com. møde, der samlede ECYC's medlemmer fra hele Europa.

Aktiviteter siden sidst...

Ungdomsringen tilbyder hvert år et hav af forskellige aktiviteter for medlemsklubberne. Opbakningen til dem er stadig meget stor. I de regionale beretninger er det muligt at læse om de fleste, men jeg vil her fremhæve en enkelt ny landsdækkende aktivitet, som netop er afholdt for første gang, samt en ny aktivitet som er i støbeskeen.

Bordtennistævne

Ungdomsringen afholdte for første gang bordtennistævne for landets klubber og Ungdomsskoler. Arrangementet blev afholdt i Herning i forbindelse med EM i Bordtennis. Tilbagemeldingerne var meget positive og der arbejdes på et tilbud i 2013 også.

Backgammon - en hjernesport

Landsrådet har netop i oktober besluttet at afprøve backgammon, som en ny aktivitet i Ungdomsringen. DBgF er samarbejdspartner (Dansk Backgammon Forbund) og der vil blive udbudt en turnering i Backgammon for ungdomsklubber i løbet af 2013.

Nogle af de velkendte aktiviteter har også været en del af tilbudsporteføljen:**Ungdomscup (8-ball)**

En traditionsrig aktivitet i Ungdomsringen som vi afvikler i samarbejde med Billardunionen.

BMX

Aktiviteten retter sig mod de klubber, som har BMX som sin primære aktivitet, og der har igennem flere år været en meget aktiv arbejdsgruppe omkring BMX.

On Stage

Musikaktivitet, hvor der foregår teater, musical, dans, film, modeshow og workshops med deltagelse af over 650 børn og unge.

Motoraktivitet

Knallertaktiviteter, cross mv. er aktiviteter, som udbydes specielt for drenge og aktiviteterne indeholder store muligheder for pædagogisk og social udvikling.

PC turnering

Ungdomsringsen udbyder en lang række spilaktiviteter bl.a. Minecraft. LAN, Skylander og Just Dance. Afholdelse af disse aktiviteter ligger i forlængelse af det arbejde som Ungdomsringsen gør på det politiske felt i forhold til spil og medieområdet.

FIFA

Den elektroniske turnering FIFA er en kendt aktivitet, der udbydes dels som lokale konkurrencer og dels på landsplan.

Rollespils event

Aktiviteten afholdes en gang årligt, hvor børn og unge kan komme og deltage i en weekend, hvor der spilles rollespil. Der var ca. 310 deltagere i dette års rollespils event.

Musikfestival

Ungdomsringsens "flagskib" har holdt 30-års jubilæum i 2012 med deltagelse af over 260 bands. Jubilæumsfestivalen blev afviklet med succes med boller, kakao, bigband, Dunkelfolk og bandet Blue Van til at fejre 30-års jubilæet. Det var fantastisk dejligt at se så mange børn og unge deltage i festivalen. Der var i år også igen deltagelse fra både Norge og Sverige og vi havde sågar besøg fra Nuuk i Grønland.

Skateday

5 steder i landet afholdes der en skateday, hvor børn og unge kan komme og afprøve hvad det vil sige at skate.

Robinson Challenge

På Læsø afholdes Robinson Challenge, hvor børn og unge får en weekend fuld med overlevelse, sammenhold og sjove udfordringer. Der var i år flere interesserede klubber end der var plads til. Men dem der var så heldige at komme med havde en weekend fuld af dejlige oplevelser på Læsø.

Kompetenceudvikling

Ungdomsringsen har haft meget fokus på fritids- og ungdomsklubbernes behov for kompetenceudvikling af medarbejdere, og vi har oplevet en øget efterspørgsel i 2012. Det er positivt, at der er stor fokus på kompetenceudvikling, og at Ungdomsringsen kan bidrage med denne udvikling.

Ungdomsringsen udbyder en lang række lederudviklingstilbud herunder ledertræffet, som i 2012 gennemførtes for femte gang med et flot deltagerantal, og hvor der er skabt et rum for vidensformidling og netværksdannelse indenfor klub og ungdomsskoleområdet.

Ungdomsringsen har i 2012 afholdt en række pædagogiske grundforløb (modulkurser) for medarbejdere uden pædagogisk grunduddannelse i samarbejde med Landsforeningen for Ungdomsskoleledere.

Samtidig har vi oplevet en stor efterspørgsel på kurser tilpasset og målrettet den enkelte rekvirent, og vi arbejder fortsat på indsatsen på dette område.

Generelt er Ungdomsringsens fokus at tilbyde kurser og konferencer, som har fokus på unge, og som understøtter Ungdomsringsens politikker i forhold hertil. På conferenceområdet opleves specielt stor regionalt/lokalt engagement om de temaformiddage, som udbydes og tilsvarende har Ungdomsringsens landsdækkende konferencer, specielt Christiansborg konferencen, et tilfredsstillende deltagerantal. Det er fortsat vigtigt, at være bevidste om, at konferencer i højere grad indgår i strategien om organisationens synlighed end i en indtjeningsmæssig strategi.

Samarbejde og netværk med andre

Vi er i Ungdomsringsen kendt – og anerkendt – for at være en god og troværdig samarbejdspart og netværker. Det har fortsat stor prioritet i Ungdomsringsen. I anerkendelse af, at vi ikke kan redde verden alene, men skal være i dialog og samarbejde med andre vigtige aktører, er det af stor betydning, at vi er på de arenaer, hvor centrale videnspersoner og beslutningstagere også er. Det udadvendte arbejde varetages af mange af os – og er lige vigtigt, uanset om det er den enkelte regionsformand, der mødes med en lokal samarbejdspart eller om vi betræder mere bonede gulve. Det arbejde skal vi fortsat prioritere og udvikle.

På tegnebrættet lige nu...

I en forening som Ungdomsringsen er der altid ting i støbeskeen og projekter på tegnebrættet. Der skal være plads til nye tanker og eksperimenter og nogle bliver realiseret og andre ikke. Vi skal turde afprøve og måske også en gang imellem at erkende, at noget ikke lykkes. Det er også det, der gør Ungdomsringsen til en stærk forening for landets klubber og Ungdomsskoler

I skrivende stund er vi i tæt dialog med musikbandet Nephew, som går med tanker om et projekt de kalder Musikstarter. Projektet handler om at sikre og forbedre børn- og unges muligheder for nogle gode og kreative musikmiljøer og at få motiveret de unge til at komme i gang med at spille musik og opleve, at musik også er et fællesskab, som er med til at danne og forme dig som menneske. Konkret inviterede Nephew sammen med Ungdomsringsen udvalgte musikmedarbejdere og ledere på ungeområdet til en generalprøve på bandets liveopførelse af deres nye CD – udspil "hjertestarter" her i november.

Vi går nu i gang med et tættere samarbejde for at afsøge forskellige muligheder. Det er mit håb og min tro at jeg i min beretning for 2013 vil kunne se tilbage på et Musikstarterprojekt, hvor vi i fællesskab med de engagerede drenge i Nephew lykkes med at sætte musik som fællesskab, dannelse og demokrati på dagsordenen både på landsplan og ud i hvert hjørne af landet

Ungerådsformandens beretning 2012

af Aallaa Awad Baker

Endnu et år er nu gået, og vi, i Ungerådet – nye som gamle, glæder os til at tage fat på et nyt, spændende og begivenhedsrigt år.

Men før Ungerådet tager hul på det nye år i Ungdomsringen, er det på sin plads at se tilbage på alle de fantastiske ting vi i Ungerådet har oplevet og formået at tage del i.

Fortsættelse af oplysningskampagnen

Ungdomsringen er en stor organisation, der favner vidt og bredt, og rummer omkring 140.000 danske unge, det er disse unge vi i Ungerådet har til opgave at repræsentere. Desværre er det langt fra alle unge, der kender til Ungerådet, og som ved at der findes et organ i Ungdomsringen, hvis formål er at være de unges stemme. Derfor fortsatte vi den oplysningskampagne vi søsatte i 2010 (og som vi vil fortsætte med i 2013). Dette gjorde vi ved at være en aktiv del af Digitale Nyheder, reklamere på vores Facebook-side og være stærkt repræsenteret til en lang række af Ungdomringens aktiviteter, bl.a. Aalborg Musikfestival, On Stage i Helsingør og Music Event i Hillerød. Her deltog vi med forskellige konkurrencer, en masse Ungerådsfoldere, og ung til ung formidling omkring hvad vi laver, og hvordan de unge kan gøre deres indflydelse gældende. Derudover har flere af os været ude hos forskellige klubber, og fortælle om, hvad vi laver og hvordan de unge kan blive en mere aktiv del af Ungdomsringen. Det viste sig at være en stor succes, og mandede ud i at flere unge fra de klubber vi var ude hos, endte med at stille op til Ungerådet på regionsgeneralforsamlingerne – hvoraf flere af dem blev valgt ind, enten som medlemmer eller suppleanter. Så velkommen til dem!

Et Ungeråd i udvikling

Det har i Ungerådet været vigtigt for os, ikke at falde tilbage i en behagelig position af gentagelser, men i stedet gøre plads til udvikling og forbedringer. Derfor har vi lavet en to-delning af rådet;

Aktivitetsdelen

Denne har til opgave at være kreativ med vores Klima Camp i april 2013, og med at udvikle nye og fede ideer til, hvordan vi kan være endnu mere synlige, når vi deltager i forskellige Ungdomsrings aktiviteter. Ideer der har budt på rullende postkasser og papkassebyggerier.

Den politiske del

Udgjort af Susan Jakobsen (ungerådsmedlem) og jeg; vi har til opgave at være Ungerådets politiske repræsentanter. I April var vi begge med Landsrådet på Grønland. Her var vi med til at få indført ungedemokrati i de ungdomsklubber vi besøgte, mens vi samtidig blev klogere på den grønlandske ungdom og fik dannet to venskabsklubber, hvoraf vi stadig er i kontakt med den ene i dag.

Derudover var vi også deltagende på Folkemødet - med en stor gruppe veloplagte unge, voksne og vores nye mascot, cookiemonsteret! Her fik Susan og jeg god mulighed for at flage

med et af ungdomsringens politiske slagskibe – 16 års valgret. I en boksering – til en kamp på ord, fik vi vist både fordelene og ulemperne ved at give 16-årige ret til at stemme.

Farvel og velkommen

I ungerådet kan 2 unge vælges ind fra hver af de 5 regioner, og i nogle år har vi desværre ikke haft nogle valgte fra Region Midtjylland. 2012 blev året, hvor tallerkenen vendte, og til sidste regionsforsamling stillede flere veloplagte unge op, hvilket betyder, at vi nu er et ungeråd der har repræsentanter fra alle Danmarks 5 regioner! Alle nye medlemmer og deres klubber har også fået en intromappe, som Ungerådet har udviklet i løbet af året. Mappen giver klubben, den unge og forældrene et større indblik i hvad det vil sige, at være en del af ungerådet, såvel som den også indeholder en masse praktiske informationer.

Året bød desværre også på en afgangende ungerådskonsulent – Katrine Peitersen. Katrine har været en fuldstændig fantastisk del af ungerådet, en lyttende og deltagende voksen, der fik alle til at føle sig velkommen. Hun havde styr på sagerne og altid gode bidrag til vores ideer og tanker. Katrine ønskes alt held og lykke på sin nye arbejdsplads.

Et år som formand

2012 fik jeg privilegiet af at være formand for et helt igennem inspirerende og arbejdsomt ungeråd. Det har til tider været udfordrende men det har også været en opgave, jeg med allerstørste glæde har prøvet at omfavne og få det bedste ud af.

Min formandsperiode har til dels ligget samme år Ungdomsringen fyldte 70 år. 70 år med ungedemokrati- og indflydelse. 70 år i Hal Koch's ånd. Jeg blev mindet endnu mere om, hvorfor jeg og vi kan være stolt af at være en del af Ungdomringen. Det er enormt givende at være omringet af unge og voksne der brænder for samme sag som Koch gjorde og som jeg selv gør, og derfor kan jeg ikke andet end at glæde mig til endnu et travlt, begivenhedsrigt og latterfuldt år i Ungdomringen. Lad os alle arbejde for endnu 70 vellykkede år. For ungedemokrati går forhåbentligt aldrig af mode.

Beretning fra Region Hovedstaden

af formand Helle Friis-Mikkelsen

Ungdomsringen på landsplan har også det sidste år været præget af forandringer:

På sekretariatet har man omstruktureret således, at Jane Dupont er blevet administrativ chef og Kirsten Slæbæk souschef, de to varetager den daglige drift sammen med Daglig ledelse. Der er ingen tvivl om at skift af sekretariatschefer og perioder helt uden chef har tæret på folkene på sekretariatets kræfter. Landsrådet havde lejlighed til på det sidste møde at møde alle folkene og jeg fornemmede både optimisme og lyst til at tage fat på de mange spændende opgaver.

Vi har også fået ny formand: Maja Panduro, som sidder i folketinget. Hun er godt på vej til at arbejde sig ind på, hvad vi er for en organisation. Velkommen til hende.

Og så til det mere regionale:

Region Hovedstaden er heldigvis stadig præget af at have en stor, aktiv og engageret bestyrelse, ikke mindst vores unge har gjort et kæmpe stykke arbejde i år ved vores arrangementer.

Nogle af de stor ting vi har diskuteret i årets løb er:

- Ungdomsringens politikker
- Samarbejde med Region Sjælland om kompetenceudvikling for medarbejdere
- Ungedemokrati og ungeinvolvering
- Økonomi... never ending story (Ingrid er ny økonomiansvarlig)

Eksempler på afviklede arrangementer

- Copenhagen adventure games
- Temaoplæg "Positivitet"
- Tivoli
- On Stage
- Music Event
- Mini Playback

PR for arrangementer, der er lige på trapperne

- Projektlederkursus
- Musiknetværk
- Temaformiddage
- og alle forårets flagskibe

Bestyrelsen har deltaget i kurser og møder

- Ungdomsringens kongres (Godt koncept for de unge som der bygges videre på i år)
- DUF delegeretmøde
- Folkemødet på Bornholm

- Egne bestyrelsesmøder Som deles i en ungedel, en voksendel og en fællesdel og møderne holdes gerne i forskellige klubber, meget gerne med deltagelse af unge og medarbejdere, der opfordres til at klubberne siger til, hvis de har lyst til at vi holder et møde hos dem)
- Et enkelt møde holdes traditionen tro på Bornholm, og i år blev det udviklet således, at der også her var tale om en ungedel og en "voksendel" det var her ideen til en landsdækkende ungecamp på Bornholm blev til.

Årets satsning

- Igen i år har mange af os fra bestyrelsen lagt rigtig mange timer i - sammen med gode folk fra Region Sjælland - at udvikle Ungdomsringens store satsning "ON STAGE". Endnu engang blev det en succes.
- Men vi barsler også med en ny satsning: Ungecamp på Bornholm, som i år består af en testcamp, hvor unge fra hele landet mødes og udvikler på ideen, mhp at gennemføre en kæmpecamp i 2014 for ca. 400 unge.

Tiltag overfor nye klubber

- Alle nye klubber kontaktes af vores konsulent, og tilbydes et besøg af konsulenten, der giver en grundig orientering om, hvad Ungdomsringen kan bruges til. Der forsøges at få en kontaktperson i klubberne, som post mv. kan tilgå.

Regionsfonden

Region Hovedstaden har søgt penge i Regionsfonden til at udvikle nye aktiviteter og opgradere gamle aktiviteter: Tivoli, netværksmøder, Musiknetværk, kompetenceforløb, ungedeltagelse fra Bornholm og Ungecamp på Bornholm.

Vores store flagskibe er

- Tivoli
- Music event
- Mini Playback
- ... og On Stage
- Unge(test)camp på Bornholm

Region Nordjylland

V. formand Rolf Bekker

Som traditionen byder i Region Nordjylland startede vi i år igen med Ungdomsringens musikfestival. Festivalen blev afviklet i god ro og orden med masser af glade unge. 247 bands fordelt på scenerne fik igen mulighed for at vise deres kunnen. Der er selvfølgelig udfordringer med så stort et arrangement, som styregruppen også har haft på dagsordenen under evalueringen. Et af punkterne er bl.a. "rap and roll scenen", som, måske skal under loop. Økonomien bliver ikke nemmere i fremtiden og skal også ses igennem, hvis vores festival fortsat skal være den succes som den er idag.

Mads Seiersen valgte at stoppe i juni, hvilket vi alle i Nordjylland var kede af. Mads har i den grad været et løft for Region Nordjylland og der bliver et stort hul, som skal fyldes ud. Vi vil alle savne ham, og ønsker ham kun alt godt i fremtiden.

Gandrup fik afviklet fodbold stævne. Jens Egon stoppede som leder i Gandrup ungdomsklub, i stedet har Lars overtaget posten som, leder.

Robinson Challenge på Læsø blev afviklet igen i år med stor succes. Robinson er blevet en landsaktivitet i og med, at der er mange klubber udenfor Nordjylland som ønsker at deltage.

Vi har i bestyrelsen afholdt nogle af bestyrelsesmøderne i klubberne, som vi synes giver godt indblik i de forskellige klubber og deres behov. I skrivende stund skal bestyrelsen næste gang til Hjørring.

Der er blevet afholdt spydspidsmøde, aktuelle emner for klubberne og ungdomsskolerne bliver vendt og lederne får muligheden for at netværke lidt med hinanden.

Ungecampen på Strandgården blev desværre aflyst denne gang. De unge fra Region Nordjylland arbejder igen på at, den kommer på programmet til næste år.

Skateday bliver afviklet efter planen i Thisted og Aalborg.

På opfordring fra flere har der været ønske om en aktivitet op til sommerferien, hvor vi sidste år lavede en dag i Fårup Sommerland, det er i fremtiden desværre ikke længere muligt på grund af, at det ikke kan løbe økonomisk rundt for Fårup Sommerland.

Beretning for Region Sjælland

af formand Nels Rasmussen

Dette er min tredje periode som formand for Region Sjælland. Det er og har været meget spændende og samtidig udfordrende arbejde. Ungdomsringen er en organisation, hvor der er gang i den på mange fronter.

Det har været en fornøjelse at være formand for en bestyrelse, som antalmæssigt ikke er voldsom stor, men hvor den de sidste år har taget mere og mere ansvar og i dag arbejder målrettet efter at udvikle på parameter som personaleudvikling, aktivitetsudvikling både for fritidsklubber og for ungdomsklubber – men også har fået en større aktie i den politiske bane via et samarbejde med bl.a. BUPL.

Bestyrelsen har været igennem gode debatter med mange holdninger, men vi er altid landet på en løsning i bestyrelsen, som har været enstemmig og fremadrettet.

For bestyrelsen og mig selv har det været vigtigt, at der skal være en rød tråd i organisationen, som giver mening for alle partnerer.

Det er vigtigt for mig som formand at se det politiske arbejde i regions- bestyrelsen hænge sammen med arbejdet i Landsrådet og samtidig være en del af aktiviteter på landsplan for de unge – at se de unge deltage i aktiviteterne – det giver mening.....

Vi har haft fokus på at huske de mange fritidsklubber – som tit bliver glemt i forhold til ungdomsklubberne og de ældste unge.

Det er vigtigt for mig som formand, at få defineret arbejdsopgaverne og rollerne imellem Daglig Ledelse og Landsrådet – at få åbnet dialogen til gavn for hele vores organisation så vi sikrer en fremadrettet arbejdsangang, hvor alle kan og vil blive inddraget i arbejdsprocesserne.

Hvad har vi så arbejdet med i bestyrelsen?

Bestyrelsen mødes ca. en uge før hvert landsrådsmøde for at sikre det mandat landsrådsmedlemmerne kommer med giver mening i baglandet – og det som rører sig fra baglandet/os selv kan landsrådsmedlemmerne tage med på landsplan. Bestyrelsesmedlemmerne får på den måde også noget med hjem.

Følgende tema for året:

Ungdomsringens kompetenceudvikling og kommende formandsvalg

Unge i regionsarbejdet – hvordan sikrer vi fokus på dette

Dialog om Ungdomsringens politikker

Vi har arbejdet hårdt på at få unge engageret i bestyrelsesarbejdet og vi må sige, trods der er unge aktive i Ungerådet, at vi IKKE er kommet i mål med den opgave.

Jeg håber der til næste års beretning kan gives en anderledes positiv orientering – men det er svært at gøre bestyrelsesmøderne attraktive for unge – men vi har fokus på de andre regioners tiltag og vil tage det bedste til os og forsøge igen og igen.

Vores økonomi:

Følger løbende vores budget på bestyrelsesmøderne.

Det er vigtigt for bestyrelsen, at der støttes op omkring vores aktiviteter ude i regionen. Bestyrelsen finder det vigtigt, at der også kompetenceudvikles og ikke kun gives til aktiviteter. Det kræver jo at medlemmerne kommer til disse ting – hermed en opfordring til det.

Vi har desværre måtte stoppe "is-salget" i forbindelse med Roskilde Festivalen – der var ingen frivillig opbakning til at fortsætte – et tab årligt for regionen på mellem 25.000 – 40.000 kr.

Vi har retningslinjer vedrørende ansøgninger til vores region. Herunder et ansøgningsskema, som inddrager ungeinvolvering (ser vi gerne) og ansøgningsfrister, der følger bestyrelsesmøderne.

Vi kigger på økonomien lokalt i forhold til de centrale puljer.

Regionsfonden – Vi vil her i efteråret søge til et nyt fyrtårnsprojekt for regionen. Fonden nedlægges ved årsskiftet, men håber vi kan få et nyt tiltag op at køre – et "afslutningstilbud" med afsæt i de erfaringer Region Hovedstaden har i Tivoli og Region Midt har i Tivoli Friheden.

Brug af vores konsulent

Vi ser stadig løbende på, hvordan vi i regionen bruger vores konsulent.

Bestyrelsen vil gerne følge:

Konsulenten skal have muligheden for at være mere opsøgende og arbejde ude i klubberne – tættere på medlemmerne. Dette kunne måske også skabe grobund for flere unge og frivillige voksne i vores organisation og hjælp til bestyrelsen og mig som formand i at holde den røde tråd. Udvikling af vores aktiviteter som tovholder og sparringspartner

Vi er nok en af de regioner, der har udviklet mest de sidste par år og fået sat flest aktiviteter i gang regionalt. Det er dejligt og skaber liv ude i hele regionen - men udfordringen er fortsat at få medlemsklubberne til at benytte sig af tilbuddene.. Tak til de mange frivillige, der gør et stort arbejde.

Vores aktiviteter er følgende for Generalforsamlingen sidste år og til nu:

2011

- Motoraktivitet over to dage i Greve, Bocart
- 5-mandsfodbold i Solrød med fuldt hus/udsolgt
- Plaskeparty for Fritidsklubber i Køge Badeland
- Skaterdag i Roskilde
- Mountainbike for alle i regionen med afsæt i Ringsted – udbydes løbende i hele sæsonen

2012

- Plaskeparty for Ungdomsklubber i Køge Badeland
- Indendørs fodboldstævne i Køge
- On Stage Festivalen i Gribskov som regionen i fællesskab med Hovedstaden er politisk ansvarlig for
- Adventurerace på Island Brygge i samarbejde med Region Hovedstaden
- Store Legedag i Gerlev
- Temaoplæg i samarbejde med BUPL om Drop out af uddannelsestilbuddene afviklet i Slagelse
- Temaoplæg om positivitet med Henrik Lesley i Greve
- Klubledertræf – økonomisk støtte for LU-kredsen sydsjælland
- Fodboldstævnet i Solrød igen med stor succes

Der udover vender vi løbende på bestyrelsesmøderne, hvad der er på Landsrådets dagsorden.

Fokus på at Ungdomsskolelovgivningen er til debat på Christiansborg. Vigtigt at den lov bliver fastholdt. Vigtigt, at de gode ting der foregår på nuværende tidspunkt kan overføres til den ny lovgivning, hvis det skulle ske.

2012/2013

Som lovet lidt tanker om nye tiltag i den kommende sæson i punktform er:

- Samarbejde med Region Hovedstaden på kompetence tilbud (fyraftensmøde)
- Udvikling af kompetencetilbud på fysiske aktivitetstilbud i samarbejde med Gerlev Legepark. Et nyt fyrtårn med stor volumen- for klubber i regionen for at møde andre kollegaer og børn og unge
- Fortsat fokus på tilbud fordelt i hele regionen – men her en opfordring til at melde ind på emner og interesser til Bestyrelsen
- Demokrati workshop i Tyskland for ungerådene i regionen

I disse tider er der rygter om nye besparelser i en række kommuner på klubområdet; her bør vi kunne bruge hinanden og være deltagende i beskrivelsen af kvaliteten i klubtilbuddene – den sociale relations betydning, som den forebyggende tværfaglige indsats og udvikling af forståelse af demokrati og medindflydelse – for mig at se kernepunkter i klubvirksomhed i dag.

Dette var ordene og jeg vil her gerne rette en stor tak til de meget aktive bestyrelsesmedlemmer, som gør arbejdet som formand spændende og ikke mindst noget udfordrende.

Speciel en stor tak til den nu afgangende næstformand og økonomiansvarlige Flemming Ougaard, Roskilde, der har valgt at nyde sit otium. Jeg var desværre forhindret i selv at møde op til din reception, Flemming, (vi havde faktisk to fyraftensoplæg denne aften i regionen) men har jo hørt at talerlisten var så lang, at det desværre ikke var muligt for bestyrelsen eller konsulenten, at komme til og give dig den velfortjente ros for dit arbejde. Ungdomsringen mister i dig en "historiefortæller" af rang om Ungdomsringens tid – og en

meget loyal samarbejdspartner gennem en årrække så lang, at jeg faktisk ikke er i stand til at være helt præcis. Stort tak for din indsats!

Også stor tak til Palle fra Odsherred.....som er overgået til andet job i kommunen.

Beretning for Region Midtjylland

af formand Per Larsen

Så gik det tredje år med mig som formand for Region Midtjylland. Det har også været meget spændende. Vi har en organisation, hvor der er gang i den.

Det har været en fornøjelse at være formand for en bestyrelse, som atter har været stor og meget livlig. Der har været gode debatter med mange holdninger, men vi er altid landet på en løsning i bestyrelsen, som har været enstemmig og fremadrettet.

For bestyrelsen og mig selv har det været vigtigt, at der har været en sammenhæng med det, der rører sig hos os og op i organisationen til Landsrådet. Der skal være en rød tråd i organisationen, som giver mening for alle partner.

Vi har i bestyrelsen arbejdet for en åben demokratisk organisation, hvor det at debattere Ungdomsringens ståsted og politiske linje er vigtigt for os at blande sig i. Vi har været med til at få Ungdomsringens vedtægter til debat, da vi har svært ved at se sammenhængen mellem to ledelser af Ungdomsringen – Landsrådet og Daglig Ledelse. Her er det vigtigt at få defineret arbejdsopgaverne og rollerne imellem de to ledelser og på sidste Landsråds- møde blev det besluttet at kigge på det fremadrettet.

Hvad har vi så arbejdet med i bestyrelsen?

Vi har hver gang et tema på bestyrelsesmøderne. Noget som rører sig fra baglandet/os selv eller noget der røre si på landsplan. Bestyrelsesmedlemmerne får på den måde også noget med hjem.

Følgende tema for året:

- Ungdomsringens kompetence udvikling og kommende formandsvalg
- Unge i regionsarbejdet og på kongressen
- Dialog om Ungdomsringens politikker

Vi har arbejdet hårdt på at få unge engageret i bestyrelsesarbejdet. Dette er nu lykket. Vi har nu unge med til bestyrelsesmøderne. De unge har lavet en skabelon til, hvordan de gerne vil inddrages. Dette sker ved, at vi mødes og spiser sammen først. Så går de unge for sig selv og ser den klub på det sted, hvor vi holder mødet. De snakker så selv sammen og kommer ind sidst på mødet, hvor de fremlægger det, som de har talt om. Vi voksne fortæller så om, hvad vi har været rundt om – og så slutter mødet fælles, hvor vi tager ting op sammen. De unge er også med til at lave dagsordenen. Så nu skal vi have unge med til kongressen.

Vores økonomi:

Følger løbende vores budget på bestyrelsesmøderne.

Vi har svært ved at få økonomien til at gå i nul – men det går bedre. Vi har en målsætning om dette. Vi havde budgetteret med et underskud på ca. 25.000 kr. – men ender på ca. 7.500 kr. Så det er efter min mening godkendt og i rigtig retning. Men det er vigtigt for bestyrelsen, at der støttes op omkring vores aktiviteter ude i regionen. Bestyrelsen finder

det vigtigt, at der også kompetenceudvikles og ikke kun gives til aktiviteter. Det kræver jo at medlemmerne kommer til disse ting – hermed en opfordring til det.

Dejligt med opbakning fra revisorerne. Vi har retningslinjer vedrørende ansøgninger til vores region. Herunder et ansøgnings-skema, som inddrager ungeinvolvering (ser vi gerne) og ansøgningsfrister, der følger bestyrelsesmøderne.

Vi kigger på økonomien lokalt i forhold til de centrale puljer.

Regionsfonden – sidste generalforsamling lovede vi at prøve at ansøge den. Dette er sket, og det har givet lidt ekstra økonomi til regionen.

Vi vil gerne flytte en regionsaktivitet op til et landsplansarrangement, hvor der kan gives større støttemuligheder. Vi har sat Volume og Dance på til budget 2012 og bestyrelsen har indstillet Track Three i Grenå til budgettet 2013. Så nu er vi oppe på to fyrtårne. Men med de mange aktiviteter i regionen, kunne vi godt tænke os et fyrtårn mere – meget gerne i Vest. Så mener bestyrelsen, at det passer for vores region – også set i forhold til andre regioner. Vi har stoppet - på nuværende tidspunkt - tilskud til OMG – tidligere Big Dance i Århus. Dette har vi gjort, da vi mener at arrangementet har kørt i så mange år, at det nu må være på tide at forankre det i kommunens økonomi.

Brug af vores konsulent. Vi ser stadig løbende på, hvordan vi i regionen bruger vores konsulent. **Bestyrelsen vil gerne følgende:**

- Konsulenten skal være mere opsøgende og arbejde ude i klubberne – tættere på medlemmerne. Dette kunne måske også skabe grobund for flere unge og frivillige voksne i vores organisation.
- Hjælp til bestyrelsen og mig som formand i at holde den røde tråd.

Vi er nok en af de regioner, der har flest aktiviteter i gang. Det er dejligt og skaber liv ude i hele regionen. Tak til de mange frivillige, der gør et stort arbejde. Vores aktiviteter er følgende for 1. januar 2011 og til nu:

2011

Klubbernes Dage i Tivoli Friheden

Nu med 2100 deltagere torsdag og 1500 deltagere fredag støttet

Volume and Dance 2011 i Viborg. Politisk forankret i Region Midtjylland.

5 Temaformiddage

Med ca. 352 deltagere fordelt på de 5 dage. Emner var "Bliv langtidsfrisk og langtidsholdbar", "Den Kreative Platform", "Konflikthåndtering og konfliktmægling blandt børn og unge", "Positivitet" og "Hvordan – udvikler vi Adgang til Årgange? Kan vi – skabe Glidende overgange?"

Temaaften i Skive

Med oplæg fra Marianne Schøler – ”Hvilken rolle og betydning har klubben og klubmedarbejderen for de unge i dag?” - gik rigtigt godt med 71 deltagere

2x spydspidsmøder Øst

Emner har været: ”KPA – kvalitativ pædagogisk arbejde” og ”Rulleklub”

2x spydspidsmøder Vest

Emner har været: ”Viral markedsføring” og ”Klubtilbud til nedsat fysisk og/eller psykisk funktionsevne – udfordringer, dagligdagen, does-and-don't”

2012

- **støttet JM i Fodbold** i Randers USK
- **afviklet Klubbernes Dage 2012** i Tivoli Friheden – Torsdag: 1.725 unge + 204 voksne. Fredag: 1.495 unge + 225 voksne
- **støttet Track Two i Ungnorrdjurs**. Politisk forankret i Region Midtjylland. 615 inde.120 aktive unge til at skabe arrangementet.
- **støtter Volume and Dance 2012** i Viborg – afvikles i efteråret. Politisk forankret i Region Midtjylland.
- **3 temaformiddage – forår 2012** – med 296 deltagere fordelt på de 3 dage. Emner var: ”Opdragelse til fællesskab”, ”Inklusion” og ”Facebook, sociale medier - det klarer de unge selv?”
- **3 temaformiddage – efterår 2012**– afvikles september til november. Emner er: ”De lykkelige børn”, ”Det SKAL være sjovt og så vil jeg gerne lære noget!” og ”Oprør fra hjertet”
- **Temaaften i Skive** – med oplæg fra Jan Andersen: ”Konflikt håndtering” – med 90 deltagere – så der er rigtigt kommet gang i Vest med temaaftenerne – rigtig godt
- **1 x spydspidsmøder Øst** – emner har været ”Uformel læring og deling af uformelle kompetencer for de unge uden indblanding af de voksne – Anholt 2011”
- **1 x spydspidsmøder Vest** – emner har været ”Inklusion”

Så det kan formanden og bestyrelsen være rigtig stolte af.

Fokus på at Ungdomsskolelovgivningen er til debat på Christiansborg. Vigtigt at den lov bliver fastholdt. Vigtigt, at de gode ting, der foregår på nuværende tidspunkt kan overføres til den ny lovgivning, hvis det skulle ske.

Der udover vender vi løbende på bestyrelsesmøderne, hvad der er på Landsrådets dagsorden.

Dette var ordene og jeg vil her gerne rette en stor tak til de meget aktive bestyrelsesmedlemmer, som gør arbejdet som formand spændende og ikke mindst noget udfordrende.

Så har vi sagt farvel til vores konsulent Mads Seirsen. Det var et stort tab for os med den indsigt i hele organisationen og vores arbejde i bestyrelsen, som han besad. Men vi har allerede mødt vores nye konsulent Søren Elmkjær og vi ser frem til et lige så godt samarbejde med ham. Han er i hvert tilfælde startet rigtig godt.

Så et spændende 2012-2013 står for døren for Region Midtjylland.

Beretning for Region Syddanmark

af formand Leif Hansen

Organisationen har endnu engang mærket de hårde økonomiske vilkår som vi står i. Det blev således besluttet, at afskaffe stillingen som sekretariatschef og vi måtte sige farvel til Kirsten á Rogvi og i stedet har vi nu fået en administrativ chef, Jane Dupont i spidsen for Ungdomsringen.

Siden Ungdomsringen, Region Syd afholdte generalforsamling for et år siden, har organisationen haft både mange spændende opgaver og udfordringer. I denne beretning vil jeg forsøge at trække en del af de væsentligste frem.

Bestyrelsen er jo antalsmæssigt den største bestyrelse i organisationen. Regionen er geografisk stor og Kolding USK har velvilligt lagt lokaler til vores møder det meste af året – en tak skal lyde for denne velvillighed. På det forrige bestyrelsesmøde besluttede vi at lade værtsrollen gå på omgang, således er bestyrelsen nu på rundtur til de forskellige klubber i regionen.

Det er til stadighed en stor opgave at få fremdrift i regionens arbejde! Det lykkedes (med hiv og sving) at få sat gang i og besluttet en retning for regionens arbejde, det er således besluttet at:

At regionen tilbyder kompetenceudvikling via en dobbeltrettet strategi fyraftensmøder med forskellige temaer samt "Formiddags-Reflektorium" med diverse aktuelle temaer. Det ene for bedst muligt at imødekomme ungdomsskoleklubberne og den anden for at tilgodese klubber under lov om dagtilbud.

Desuden er det vores ønske at undersøge muligheden for at etablere en musical aktivitet med Fredericia som omdrejningspunkt.

Regionens økonomi er god – så der er rigtig god mulighed for at få nogle rigtig gode oplægsholdere og noget god kompetenceudvikling, så det skal vi have sat gang, så vi kan få brugt nogle penge til gavn for børn og unge i klubberne.

En stor Bestyrelse – der uden at fornærme nogen – også er meget taleivrig, har givet udfordringer i konstruktive møder, som ikke kun var holdningsmæssige men også konkrete i forhold til organisationens styringssæt, som har givet en konstruktiv måde gjort det muligt at fremhæve de tre ben, Ungdomsringen står på:

1. Lave aktiviteter for børn og unge
2. Kompetenceudvikle frivillige og professionelle på børne- og ungeområdet.



3. Deltage aktivt i samfundsdebatten om børn og unges fritidsliv.

Disse tre ben har regionen forsøgt at understøtte ved at udbyde traditionsbårne aktiviteter – men også nye medlemsrettede aktiviteter og personalemæssige kompetencetilbud har set dagens lyd igennem det forgangne år.

Ad 1:

- Unge adventure i Sønderborg
- Hover Boldtræf (Vejle) – som økonomisk støtte

Ad 2:

Bestyrelsen har lagt de politiske spor og vi venter nu på at vores konsulent får udarbejdet programmer som rammer ind ift. arrangementer for ungdomskoleklubber om aftenen og dagtilbudsklubber om formiddagen.

Ad 3:

Bestyrelsen har som sådan ikke blandet sig i den politiske debat men via arbejdet i landsrådet medvirket til at det lykkedes at få fastholdt lov om dagtilbud, som grundlag for klubvirksomhed i Danmark.

Jeg håber på bestyrelsens vegne, at mange medlemsklubber vil tiltræde deres plads i bestyrelsen - Netværk, og på den måde deltage i de udfordringer vi alle står i fremadrettet.